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Tid Tisdagen den 25 november 2025 kl. 16:00 – 16:20 
 
Plats Bråvallasalen, stadshuset 
 
Närvarande 
Ledamöter i fastighetsnämnden 
Alexandra Mattsson (V) ordföranden 
Henrik Virro (M) vice ordföranden 
Anders Österberg (S) 
Alma Carlsson (S) 
Gustav Österman (S) 
Ingela Edlund (S) 
Martin Hansson (S) 
Theréz Randquist (M) 
 
Ersättare i fastighetsnämnden 
Jimmy Gigg Lundin (S) 
Frida Punar (S) 
Ulf Walter (S) 
Albin Arleskär (MP) 
Mats Rydelius (M) 
Tomas Tetzell (M) 
Vendela Magnell (M) 
Lovisa Hedin (KD) 
  
Ledamöter i rådet för funktionshinderfrågor 
Stefan Mattsson (SRF), ordföranden 
Dolores Back (Neuroförbundet), vice ordföranden 
Eva Söderbärj (FUB) 
Britt-Inger Stjernström (Reumatikerföreningen Stockholm) 
 
Tjänstemän från fastighetskontoret 
Anders Kindberg, fastighetsdirektör 
 
Övriga närvarande 
Fabian Lind, nämndsekreterare 
Lykke Ask, rådssekreterare 
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Presentation av rådsmedlemmar 
Ordföranden i fastighetsnämnden Alexandra Mattsson (V) hälsar rådet 
välkomna till det årliga mötet med nämnden. En presentationsrunda av rådet och 
nämnden hålls. 
 
Rådets frågor till nämnden 
Nyligen fick rådet en presentation av Swecos rapport “Till- och frångänglighet i 
Stockholms stads idrottshallar”, som utgör en nulägesanalys av tillgängligheten 
för personer med hörsel-, rörelse- och synnedsättning.  
 
Rapporten är framtagen av Sweco på uppdrag av idrottsförvaltningen och 
fastighetskontoret, i samverkan med Parasport Stockholm/Uppland och RF 
SISU Stockholm.  
 
43 idrottshallar har inventerats under perioden maj-juni 2025. Bedömningen 
omfattade tre miljöer: till entré, vid entré och inne i byggnaden. Även 
frångänglighet bedömdes. 
 
Resultatet visar att 17 hallar har god övergripande tillgänglighet för alla tre 
fokusområden. Många hallar har brister avseende frångänglighet, främst på 
grund av att de är äldre och inte följer dagens hårdare krav av brandmyndigheten 
avseende utrymning och brandsäkerhet. Rapporten innehåller exempel på 
generella utvecklingsåtgärder och ska fungera som ett stöd i 
idrottsförvaltningens fortsatta utvecklingsarbete. 
 
 
Rådets frågor till nämnden är  

1) Har ni tagit del av rapporten och förstått innehållet? 
2) Hur tänker ni behandla informationen från rapporten?  

 
Stefan Mattsson, ordförande för rådet inleder med en bakgrund till frågan. 
Staden har ett antal idrottsanläggningar, i vilka det finns en del brister, något 
som framgår av rapporten. Det är viktigt att staden kan fungera för alla och ha 
tillgängliga anläggningar. Rådet hoppas att rapporten kan inspirera alla att arbeta 
mot detta mål. 
 
Alexandra Mattsson tackar för frågan och tycker att det är väldigt viktigt och ett 
mycket bra initiativ att rapporten har tagits fram. Den kan nu kan ligga till grund 
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för kommande upprustningar men även för framtida byggnader. Det är viktigt att 
ha med tillgänglighetsperspektivet redan från början. 
 
Anders Kindberg, fastighetsdirektör, svarar att kontoret har löpande kontakt med 
funktionshinderrådet och de alltid har uppe aktuella projekt när de träffas och att 
de då särskilt belyser funktionshinderperspektivet. Rådet har kommit med 
många bra inspel under åren och han anser att det är viktigt att rådet är delaktiga 
och får komma in tidigt i projektstarterna. Kontoret upplever att samarbetet med 
rådet fungerar bra. 
 
Alexandra nämner att rapporten tar upp många olika delar, så även goda 
exempel i staden på att förbättra tillgängligheten. Dessa borde vi hjälpa till att 
sprida mer. Kunskapen som framkommit i rapporten kan vara ett stöd för hur 
man framåt arbetar med dessa frågor och i framtida projekt och upprustningar.  
 
Henrik Virro (M) vice ordföranden i nämnden, menar att det är en väldigt viktig 
rapport och anser inte att det finns någon konfliktyta i nämnden kring dessa 
frågor, alla är överens om att stadens anläggningar alltid ska vara tillgängliga i 
den största mån det går. Oppositionen kommer också bevaka detta. 
 
Stefan framför att det är viktigt att se till att det finns medel för upprustningar 
och nya projekt, och det är politikernas ansvar att tillgodose förvaltningen med 
ekonomi för detta. Mer resurser behövs.  
 
Alexandra håller med och svarar att det ligger på oss politiker som lägger 
budget, något de tagit höjd för i kommande budget.   
 
Martin Hansson (MP) påpekar att full tillgänglighet alltid ska råda och att det är 
ett utmärkt underlag med rapporten, som är mycket värdefull för fortsatt arbete.  
 
Martin frågar om rådet upplever att omorganisationen av funktionshinderråden 
som gjordes för något år sedan, med syfte att bland annat komma in tidigare i 
processerna och få möjlighet att delta mer strategiskt, har fallit ut positivt? 
Upplever rådet att de fått en bättre inblick och ökad möjlighet att påverka 
tidigare nu? 
 
Stefan svarar att det har en bättre inblick i projekten och möjlighet att diskutera 
med förvaltningen, dels via deras projektledare och deras arkitekter.  
Övergripande gott samarbete och förbättring.  
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Dolores Back, vice ordförande i rådet svarar att det gäller främst större projekt, 
där de fått dragningar men att det inte varit lika bra gällande 
renoveringsprojekten. Även där vore det önskvärt att få vara delaktiga tidigt.  
 
Alexandra svarar att de tar till sig synpunkten om renoveringar.  
Vidare frågar Alexandra om rådet är intresserade av att göra platsbesök. 
 
Stefan svarar att rådet alltid uppskattar att göra platsbesök då det kan vara lättare 
att bedöma tillgängligheten på plats. Förr gjordes mer besök, men nu upplever 
rådet att de tappat den biten något, främst gällande arenorna i staden.  
 
Dolores framför att de önskar vara ute mer, dels för att öka den fysiska närvaron, 
kunna reflektera enklare kring tillgängligheten samt förmedla sådant som skulle 
kunna åtgärdas. Det kan också vara värdefullt med gemensamma platsbesök. 
Rådet kan då smidigare delge kontor och nämnd sin syn och vardag.  
 
Anders informerar att gällande renoveringsprojekten har kontoret ambitionen att 
lyfta de större projekten med rådet, även om det vore önskvärt att gå igenom alla 
är det svårt då det handlar om ca 600 projekt om året. Anders säger även att 
kontoret ändå alltid har med funktionshinderperspektivet i alla projekt. Det går 
inte att välja bort, lika så gäller för barnperspektivet och miljöperspektivet.  
Anders säger att rådet kan meddela vilka projekt de önskar ta del av, så ska de 
försöka redogöra mer för dessa framöver.  
 
Alexandra avslutar med att försäkra rådet att de ska ta med sig önskemålen som 
framkommit under mötet och att nämnden ser fram emot ett fortsatt samarbete 
framöver. Hon ska även se till att samtliga i nämnden får ta del av rapporten och 
att de tillsammans ska sprida den för vidare diskussion.   
 
Nämndens frågor till rådet 
 
Inga frågor ställs. 
 

*** 
 
   Antecknat av Lykke Ask 


